



**BANCO DE LA NACION**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2022

FECHA CIERRE : 12/07/2022

**Estado de Resultados Integrales**  
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C13321607-202212)

HORA CIERRE : 4.32 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2022											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	2,177	4,354	6,531	8,708	10,886	13,063	66,691	127,971	188,963	249,295	308,870	610,344
Primas al Fondo Seguro de Deposito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Diversos	15,828,363	42,846,628	68,454,784	96,462,027	125,867,279	152,075,787	188,649,593	220,139,408	265,111,711	313,967,312	364,116,398	450,282,400
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	174,057,433	315,729,518	503,425,159	686,422,135	869,481,487	1,048,373,969	1,221,292,129	1,391,385,054	1,537,952,855	1,694,158,678	1,848,345,782	1,849,735,442
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	14,277,532	20,876,525	30,704,877	36,814,700	44,637,274	49,523,295	57,220,907	64,220,907	71,220,907	79,014,657	86,253,010	95,486,046
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Commodities	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Disponibles para la Venta	0	415,297	415,297	415,297	846,756	846,757	1,544,369	1,544,369	1,544,369	2,338,119	2,576,472	2,871,607
Derivados de Negociación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados por Operaciones de Cobertura	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) en Participaciones												
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	14,277,532	20,461,228	30,289,580	36,399,403	43,790,518	48,676,538	55,676,538	62,676,538	69,676,538	76,676,538	83,676,538	92,614,439
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN OPERACIONAL	188,334,965	336,606,043	534,130,036	723,236,835	914,118,761	1,097,897,264	1,278,513,036	1,455,605,961	1,609,173,762	1,773,173,335	1,934,598,792	1,945,221,488
GASTOS DE ADMINISTRACION	69,734,579	168,353,474	248,837,251	332,384,063	436,099,001	515,081,094	646,352,088	762,991,886	871,245,112	991,742,703	1,111,460,009	1,262,269,442
Gasto de Personal y Directorio	46,578,046	87,777,437	131,178,749	175,348,020	218,394,060	264,704,471	349,367,383	415,572,467	479,947,829	548,782,754	618,270,580	691,823,652
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	15,876,514	54,838,827	79,505,186	103,635,605	147,009,740	173,959,269	212,269,889	254,907,326	290,354,392	333,863,278	375,940,314	444,207,213
Impuestos y Contribuciones	7,280,019	25,737,210	38,153,316	53,400,438	70,695,201	76,417,354	84,714,816	92,512,093	100,942,891	109,096,671	117,249,115	126,238,577
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-5,364,627	-10,623,502	-16,108,250	-21,590,652	-27,631,387	-33,993,505	-39,608,115	-45,222,725	-51,837,335	-57,451,945	-63,066,555	-68,754,241
MARGEN OPERACIONAL NETO	113,235,759	157,629,067	269,184,535	369,262,120	450,388,373	548,822,665	592,552,833	647,391,350	686,091,315	723,978,687	760,072,228	614,197,805
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	4,089,999	8,824,962	56,902,894	63,006,845	77,916,886	83,598,983	89,170,926	93,759,649	98,110,268	103,765,879	107,597,653	57,561,915
Provisiones para Créditos Indirectos	-56,747	1,189,920	9,367	-539,833	-741,009	-1,338,119	-913,341	-659,359	-348,906	-104,364	240,049	4,649,050
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-250	-500	-751	-1,001	10,500,692	11,116,100	11,116,100	11,116,100	11,116,100	11,116,100	11,116,100	-500
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenedidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Activo Fijo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Activo Intangibles	0	0	0	0	0	0	3,367	6,734	10,101	13,468	16,835	33,672
Provisiones por Litigios y Demandas	4,137,369	7,635,542	56,894,278	63,547,679	68,157,203	73,821,002	78,948,308	83,276,440	87,298,797	92,703,257	96,175,219	52,706,813
Otras Provisiones	9,627	0	0	0	0	0	16,492	19,734	34,176	37,418	49,450	172,880
RESULTADO DE OPERACIÓN	109,145,760	148,804,105	212,281,641	306,255,275	372,471,487	465,223,682	503,381,907	553,631,701	587,981,047	620,212,808	652,474,575	556,635,890
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-475,590	-444,680	9,057,880	5,346,875	4,210,202	2,659,199	2,993,969	3,323,057	3,609,178	3,353,209	3,690,794	2,126,073
Otros Ingresos	526,912	851,450	12,269,457	13,610,802	14,365,476	15,497,179	15,831,949	16,161,037	16,497,158	16,836,589	17,174,174	4,217,603

**BANCO DE LA NACION**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2022**

FECHA CIERRE : 12/07/2022

**Estado de Resultados Integrales**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FORMATO N.4E

(C13321607-  
202212)

HORA CIERRE : 4.32 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2022											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros Gastos	1,002,502	1,296,130	3,211,577	8,263,927	10,155,274	12,837,980	12,837,980	12,837,980	12,887,980	13,483,380	13,483,380	2,091,530
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	108,670,170	148,359,425	221,339,521	311,602,150	376,681,689	467,882,881	506,375,876	556,954,758	591,590,225	623,566,017	656,165,369	558,761,963
IMPUESTO A LA RENTA	24,194,172	35,758,252	58,458,946	107,308,801	119,507,664	140,742,424	144,282,965	152,398,078	162,059,244	175,914,533	188,137,608	112,290,279
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	84,475,998	112,601,173	162,880,575	204,293,349	257,174,025	327,140,457	362,092,911	404,556,680	429,530,981	447,651,484	468,027,761	446,471,684
OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Coberturas de Flujo de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ajustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	84,475,998	112,601,173	162,880,575	204,293,349	257,174,025	327,140,457	362,092,911	404,556,680	429,530,981	447,651,484	468,027,761	446,471,684